
UCHWAŁA NR 106/306/2021/PZD  

ZARZĄDU POWIATU W WAŁCZU 

 

z dnia 23 listopada 2021r. 

 

  

w sprawie wydania opinii w przedmiocie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej na 

terenie Gminy Miejskiej Wałcz.  

 

 

Na podstawie art.32 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  

(Dz.U. z 2020r. poz.920; z 2021r. poz.1038, poz.1834) oraz art.7 ust.2 ustawy z dnia 21 marca 

1985r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2021r. poz.1376, poz.1595) - 

 

Zarząd Powiatu w Wałczu uchwala, co następuje:  

 

 

§l. Opiniuje się pozytywnie zaliczenie ulicy Północnej w Wałczu do kategorii drogi 

gminnej, zgodnie z wnioskiem Burmistrza Miasta Wałcz GKD.7210.5.2020 z dnia 10 

listopada 2021r.  

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wałeckiemu.  

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

ZARZĄD POWIATU:  

 

1. Starosta  Wałecki  /-/ Bogdan Wankiewicz 

 

2. Wicestarosta Wałecki  /-/ Jolanta Wegner 

 

3. Członek Zarządu   /-/ Jan Grudziński 

 

  

"  

 

 



UZASADNIENIE  

 

do uchwały Nr 106/306/2021/PZD Zarządu Powiatu w Wałczu z dnia 23 listopada 2021r.       

w sprawie wydania opinii w przedmiocie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej na terenie 

Gminy Miejskiej Wałcz. 

 

 

W piśmie z dnia 10 listopada 2021r. GKD.7210.5.2020 Burmistrz Miasta Wałcz zwrócił 

się o wyrażenie opinii w przedmiocie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi położonej                   

w miejscowości Wałcz, tj. ulicy Północnej, przedstawiając wykaz działek obejmujących drogę                     

i dołączając do wniosku załącznik graficzny przedstawiający przebieg ulicy. 

  W uzasadnieniu do projektu uchwały Rady Miasta Wałcz w sprawie zaliczenia ulicy 

Północnej do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu podano, że droga ta stanowi 

uzupełnienie istniejącej na terenie Gminy Miejskiej Wałcz sieci drogowej, jest drogą 

ogólnodostępną, niezaliczoną obecnie do innych kategorii dróg. 

Zaliczenie przedmiotowej ulicy do kategorii dróg gminnych ma na celu pełne uregulowanie 

stanu prawnego istniejącej drogi, umożliwi Gminie Miejskiej Wałcz ubieganie się                             

o dofinansowanie w zakresie przebudowy z Funduszu Dróg Samorządowych, będzie sprzyjało 

podjęciu działań dla podwyższenia parametrów technicznych drogi, co przyczyni się do 

zwiększenia bezpieczeństwa, poprawy komfortu przejazdu użytkowników drogi. 

Zgodnie z art.7 ust.2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych              

(Dz.U. z 2021r. poz.1376 ze zm.) - zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze 

uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu.  

 

Zasadne jest w przedmiotowej sprawie wydanie opinii pozytywnej.  

 

 

 

 

 STAROSTA 

 /-/ dr Bogdan Wankiewicz 


